
OBSAH 

Úvodní poznámka .......................................................... 5 

1. Balzac na Dvanácté ulici ............................................... 9 

Riskantní výpravy mimo Dvanáctou ulici ...................... 25 

"Jak může být člověk Peršanem?" ................................... 32 

2. Nepravděpodobné horizonty ....................................... 43 

Neochotný voják a falešný psychoterapeut .................... 43 

"Nyní jste ve službách protestantské církve, 
chovejte se podle toho." ................................................ 50 

Zpátky na Jih: krásky a netvoři... ................................... 57 

V objetí protestantského úsměvu ................................... 64 

Propuknutí "bibliorhey" ................................................ 71 

3. Od ustavení kliky k pádu říše ..................................... 77 

Zpět na Dvanáctou ulici ................................................ 77 

Cvičení prstokladu ........................................................ 80 

"Vy jste skutečně littérateur." ......................................... 82 

Manifest ........................................................................ 86 

"Jednou kněžour, vždycky kněžour." .............................. 94 

Dvojí exil .................................................................... 102 

4. Sociologie cestující po zeměkouli ............................... 107 

Žurnalistická exkurze .................................................. 108 

Nové myšlenky v oslnivém slunci ................................ 112 

Co je moderní vědomí? ............................................... 119 

"Mám pro tebe špatné zprávy." .................................... 122 

Opět kněžourem ......................................................... 129 

264 



5. Mnoho bohů a nespočet Číňanů ................................ 133 

Bohů není příliš málo, ale příliš mnoho ...................... 133 

Mrakodrapy v Hongkongu .......................................... 138 

Že by dobré zprávy? .................................................... 147 

6. Politicky nekorektní exkurzy ..................................... 153 

"Děkuji ctěnému zástupci Spojených států 
za jeho vyjádření." ....................................................... 158 

"Nekuřáci musí také zemřít." ...................................... 167 

7. Z Mbulwy do Giiterslohu .......................................... 177 

Svědkem transformace celé země ................................. 182 

"Jak se člověk dostane z Dillí do Gíiterslohu?" ............. 191 

Tři knihy ve špatné době ............................................. 196 

8. Spíše dirigent než s6lista ........................................... 207 

Kapitalisté s čínskými hůlkami nebo bez nich ............. 210 

"Max Weber je živa zdráva žije v Guatemale." ........... 221 

9. Hrát první housle ...................................................... 239 

Počítače a hinduismus ................................................. 239 

Byznysmeni z Texasu a bezradný londýnský vrátný ..... 245 

Přesvědčení bez fanatismu ........................................... 250 

Úsměvná sociologie ..................................................... 255 

Tak trochu epilog, ne (nebo ještě ne) epitaf ................. 260 

Nejdůležitější knihy Petera L. Bergera ......................... 263 

265 




